*Psal. 54.* Solymæus rex olim queritur: Si iniuricus meus male-  
v. 13. 14. dixisset mibi, sufficiūsem utique. Et si, qui oderat me, super  
E. 15. me magna locutus fuisset, ab conditissim me sorbitan ab eo: Tu  
vero homo unanimes, dux meus & notus mens, qui simul me-  
cum dulces capiebas cibos, jam etiam in me calcis elidis?

*Solatia* Et tu fili, dicebat Bruno Cæsar, cūm in curia confode-  
vulneri ve- lūt unguē-  
lūt instil- landa:  
Primum. Primum: Hic nemini parcitur, nec quidem cau-  
tissimis, nec etiam sanctissimis. Et hi quoque ceduntur  
ac flagellantur linguis. Flagellum lingue, ait Siracides,  
Ecccl. c. 26. omnibus communicans. Hieremias vates prius sanctus  
vers. 9. quam natus nihilominus queritur, & V. amphi mater  
vers. 10.

A mea, inquit, quare me genuisti virum rixa, virum discordiæ  
in universitate. Omnim juriis & pessimi impreca-  
tionibus expeditus erat.

Parum erat Iobum à Satanā immanissimè cruciari, nisi sua eum & uxor, & cognati linguis etiam dirissimè flagellasset. Vt aromata longè latèque odorem emittunt, si teras: si virtutis fama diffunditur, si premas. Sunt & animalia quæ verberata gratissimum spirant odorem: talis omnino Iobus, qui quā plures accipiebat plagas, tantò suaviorem patientiæ odorem halabat. Illius carmen agnosce: Beato homo qui corripiatur à Deo: increpatum ergo Domini ne reprobes. *Iob cap. 5. vers. 17.*

Alterum solium: Diuina protecō, que quidem Secundum hoc efficit, non ut non sensas hæc flagra, sed ut ea tantopere non noceant. A flagello lingue absconderis, in- *Iob c. 20.* quit Iobus, & non timebas calamitatem cūm venerit. Huic *vers. 21.* rei hoc nomen ex affe convenient, siquidem flagellum linguae, non dolorem tantum, sed vibicem ac livorem facit, famæ ac nomini notam imprimit. Dein, ut flagra plerunque tergum petunt, sic obtræctationes à tergo lœdunt. Sed quisquis hæc patet, erige animum. Absconderis ab hoc flagello: tuebitur te D E V S, ne mendacium & calumniam tibi noceant, aut certè si quid nocuient ferant, id notiori bono sacrificatur.

Tertium: His flagris admoti maximam suorum cri- *Tertium;*  
minum partem explant, si se decorē ac patienter hic gerat. Rome olim Lupercalibus juvenes caprinis pel- *Alexander ab Alex.*  
lib. 4. dier. gen. initio.  
lib. incit. c. 10.

petebant loris: ultro illi mulieres occurrere, & palmas feriendas præbere assuerant, partus facilitatem ab his verbis sibi dari arbitratæ. Hoc Romani mente Februario facta sunt: apud nos Luperci quotidie modò huic, modò illi cum flagris imminent, per-  
fusus etiam innoxios. Hic expedit se iis non negare; imò vero se pessimè non possumus, et si velimus. Hæc autem flagellatio æquo animo tolerata, mortem bea-  
tam conciliat.

Res maximi momenti est, scilicet de se alios male lō-  
cutores, & sustinuisse. Ideo Bernardus ad perferenda *Bernardus in epis.*  
hæc flagra promptissimus: Ego, inquit, plagi consciencie mee nullum iudicio accommodatus medicamentum probris & contumelias. Non est proinde quod commovear, homuncio sum omni opprobrio dignus & desfectione. Quod Senec. *Sen. de bea-*  
*Romanis, id quisque suis obtræctatoribus dixerit: Ge- ta vita*  
*mite, & infelicem linguan bonorum exercete convicio, infla-*  
*te, commordete: ciuitate multo frangetis dentes quam impre-*metis.**

Quartum: Improborum obtræctationes & calumnia. Quartum:  
nisi nullius hominis causæ ad tribunal divinum ex-  
aminanda vel minimū obstant, imò profunt plurimum.  
Digna Hieronymo vox: Apud Christianos non est  
miser qui contumeliam patitur, sed qui facit. Christus  
luculentissime: Beati eis, inquit, cūm maledixerint vo-  
bis homines, & persecuti vos fuerint, & dixerint omne malum  
adversum vos, menentes propter me; gaudete, & exultate,  
quoniam merces vestra copiosa est in celis.

Vocem Domini secutus Petrus: Si exprobramini, ait, *1. Pet. c. 4.*  
in nomine Christi, beati eritis. Hoc nimur Christo si-  
miles reddit, hoc Angelum efficit. Sapiens illa The-  
cucus Hebreum regem impensisimè laudatura: *Sicut*  
*Angelus Dei, ait, sic est Dominus meus Rex, ut nec benedictio-*  
*ne, vel maledictione moveatur.*

Adversus hæc linguae flagra insigniter quemvis e- *Greg. 1.8.*  
rudiens Gregorius: Inter verba laudantium, seve virtute- *epis. 4.5.*  
rantium, inquit, ad mentem semper recurrendum est, & si in  
eis non invenitur bonum quod de nobis dicitur, magna tristitia  
generari debet. Et rursum si in eis non invenitur malum, quod  
de nobis homines loquuntur, in magnam debemus letitiam  
profili. Quid enim si homines laudant, & conscientia accusent?  
Aut quis debet esse tristitia, si omnes accusent, & sola con-  
scientia nos liberos demonstrat?

At,

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Gymnasium Patientiæ, Pars I.

19

**Non** debet At, plusquam credi potest, dolet (dixerit quis) ca-  
quis dole- lunnis & mendaciis sic temere flagellari. Dolent sa-  
re si calu- nia : quid tum potest? Dolere pro Christo & caelo,  
niis teme- sumimum solatium Christiano. Doles de te hæc di-  
tus flagel- ci? plus doleas, si vera sint quæ dicantur, si tua tibi  
latur: Sed cum conscientia opprobret: Et, ita te geris, ut in ora ho-  
conscientia minum abieris. Quem vero conscientia tutatur, affir-  
sibi op- matusque inania & falsa esse quæ à malevolis factantur,  
probret. ille non acerbè ferat quoscumque aliorum sermones.  
Cure enim dolent, si non nocent? quod si etiam no-  
cent, Deus profecto& quidquid hoc documentum est,  
premio decuplo pensabit. Qui deliquit, quique ser-  
monibus causam dedit, si scipsum accuset, si male au-  
diat. Iustus autem quasi leo confidens, als que terrore erit.

Prov. c. 28.  
vers. I.  
sic Biblia  
emendata.

Babylonius rex Baltasar dum inter mille optimates ad epulum regium accubuit, manum vidit in proximo pariete scribentem; et re sic territus est, ut expaluerit, omnibusque artibus contremiscere coepit. Quæ obsecro, tanti terroris causa! Vidi manum. Ecqualem? Hominis. Ergo rex humanam manum sic timet? Si leonis, aut urli, aut draconis ungues vidisset, causa formidinis aliqua fuisset. Sed unus hominis dextram quid tantus monarcha metuat, ad cuius nuntium mox centene alae equitum advolaverunt subsidio? Eequid illa tam formidanda manus armorum tulit? Nihil nisi calamum quo scriptis. Ad pennam scriptoriam virum, ne dicam regem, expallesceret. Si triganinam Ioabi lanceam, si romphaeum Cherubim ignitam in se unum vibrari vidiisset, non sine ratione timuisset. Sed fortasse tanti pavoris causa fuit Scriptura? Non intellexit Scripturam, & ob eam rem interpres vocavit. Quid ergo manum unicam, quid calamum, quid scripturam metuit quam non intelligit?

Videte quam crebro fiant simulacra. Adeat maledicens, qui velut parieti lingua inscribit ejusmodi voces: Nemo fidat huic homini, non est qui pueratur esse, hec atque haec familiaria sibi habet virtus; forsitan nitet, minus in eute alius est. Hanc talem scripturam subinde sic expavescimus: ut eam inter gravissima supplicia numeremus: & morte acerbius videtur velle, nec posse hoc ulcisci.

Sed quare, ô Christiani, vos sic exanimant obtre-  
ctatorum verba? Cur leviter lœsi patientiam omnem  
in furem veritatis? Hic quidem scorpionis genius est,  
qui tactu non provocatus a cum virofam cōtinet: tan-  
gitur? caudâ quam primum ferit: ita plurimi silent  
non lœsi; tanguntur? ignes vomunt & venena.

Hic longe consultissimum est, obrectatorum voces surdis auribus transmittere. Exemplum à sanctissimis licebit petere. Optimus regum David pessimè à multis traducebat: *Ego autem*, inquit ille, *tanquam surdus non audiebam.* Et quanvis susurronesc quandoque adrepant, dicantque: *Hoc iste de te* vulgus spargit. Tu vero tanquam surdus non audias. Sermones homines velle refellere, est scipsum operose laeder. Plenarumque haec dicta tanto latius serpunt, quanto contentiosius refutantur. Sapientissimi monens Epictetum: *Si quis*, inquit, *nunquid non quendam tibi male dicere, nec resuta, que dicta sunt, sed responde, eum ne scire cetera tuas gressus, nam aliquo non illa sola suisse dicturum.* Qui lapit, sic loquitur. Imperitissimus quisque ubi se in fabulas & sermonem mitti comperit, mox vociferatur: *Ego verò mendacissimos illos nebulones tractabo, ut pat est;* illi de me hoc spargant? faxa peniteat illos tam improbi sermonis: & ego illis famam, quam merentur, inurram. Ego Christiane! Hoc sanè in Patientiae gymnasio non docetur.